
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O  QUADRO DE 
ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – ADMINISTRAÇÃO  
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DO RESULTADO FINAL EDITAL Nº 
087/2021 

 

O COORDENADOR DA UNIDADE DE ESTÁGIOS DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA  a homologação das inscrições e do resultado final do processo seletivo 
de estagiários de nível superior do curso de Administração para atuarem junto à Unidade de 
Estágios. 

 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 
01 02 03 04 05 06 07 08 

 
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 

 
NENHUMA 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Classificação  Nº 
Inscrição Média 

1 06 9,004 

2 03 8,800 

3 05 8,724 

4 01 8,663 

5 07 8,592 

6 02 8,529 

7 04 7,700 

8 08 7,540 

 

Porto Alegre, 23 de novembro de 2021. 

 

 
GERSON LUIS FLACH, 

Coordenador da Unidade de Estágios, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
PUBLICADO EM 23/11/2021  

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SPU000001445580 · CRC: 35.1136.1952

GERSON LUIS 

FLACH:607222150

53

Assinado de forma digital por GERSON LUIS 

FLACH:60722215053 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita 

Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, 

ou=VALID, ou=AR BANRISUL, ou=Presencial, 

ou=92702067000196, cn=GERSON LUIS 

FLACH:60722215053 

Dados: 2021.11.22 18:21:37 -03'00'



Documento assinado digitalmente por (verificado em 23/11/2021 09:58:01):

Nome: Gerson Luis Flach
Data:   22/11/2021 15:22:55 GMT-03:00

__________________________________________________________________________

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"
informando a chave SPU000001445580 e o CRC 35.1136.1952.

                                                                                                                                            1/1

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SPU000001445580 · CRC: 35.1136.1952


